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Jakie ptaki najczęściej odwiedzają Twoją okolicę? Dołącz do akcji i poznaj swoich ptasich
sąsiadów.
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Liczenie w Czechach

W Czechach na akcję liczeni ptaków zaprasza m.in. na swoim facebookowym profilu Muzeum Cieszyńskie. Akcję
organizuje Czeskie Towarzystwo Ornitologiczne, akcja trwa od 10 do 12 stycznia. Każdy może dołączyć:

- Po prostu wybierz swoje ulubione miejsce na łonie natury, w ogrodzie lub przy lesie i obserwuj i nagrywaj
ptasich gości przez 60 minut. Spis można również przeprowadzić w zaciszu własnego domu, w takim
przypadku idealny jest karmnik umieszczony w widocznym miejscu. Aby nie liczyć żadnego z ptaków dwa
razy i nie powodować niedokładności w wynikach statystycznych, odnotowujemy najwyższą możliwą do
wykazania liczbę osobników, jaką widzimy w danym momencie. Każdy gatunek ptaka będzie
raportowany za pomocą tylko jednego numeru. Możemy pisać na papierze lub uprościć swoją pracę,
korzystając z elektronicznego formularza – czytamy w poście.

W ubiegłorocznym ptasim liczeniu w Czechach wzięło udział ponad 35 000 uczestników, odnotowano 800 000
ptaków, przy czym pierwsze miejsca zajęły: bogatka, modraszka i kos. Do czeskiej akcji można przyłączyć się TUTAJ 

Liczenie w Polsce

Liczenie w Polsce odbędzie się pod koniec stycznia w dniach 24-26 – na Zimowe Ptakoliczenie zaprasza
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.

- Jak co roku zapraszamy serdecznie wszystkich miłośników ptaków na Zimowe ptakoliczenie! Nie
interesowałeś się do tej pory ptakami? Nic nie szkodzi! Weź udział w jednym ze zorganizowanych
wydarzeń, posłuchaj naszych Wolontariuszek i Wolontariuszy, którzy potrafią zarażać swoją pasją ! Poznaj
niezwykły i fascynujący świat ptaków. Zobacz, co ptaki robią zimą, może Twoje serce zabije mocniej na
widok któregoś z niezwykłych gatunków krajowej awifauny!

Póki co – w kalendarzu imprez nie ma żadnej instytucji z województwa Śląskiego, ale być może do tego czasu
przyłączą się regionalne nadleśnictwa lub inne placówki. Więcej o akcji 
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https://ptacihodinka.birdlife.cz/
https://otop.org.pl/zimowe-ptakoliczenie/
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